КЯЛЫНЩК1 РАЁННЫ
CABFT ДЭПУТА7AY

БЕЛЫНИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ » МОЩАНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

МАШЧАН1ЦК1 СЕЛЬСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 г. № 38-4
агрогородок Большая Мошаница

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Мощаницкого сельского
Совета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № Ю8-3«0 местном управлении и самоуправлении»,
Мощаницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2022 год по доходам в
сумме 105 628,79 белорусского рубля (далее - рубль) и по расходам в
сумме 105 721,02 рубля с превышением доходов над расходами - 92,23
рубля согласно приложению.

2. } ?ступает в силу после его официального
опублико

Председа И.Е.Напреенко

Приложение
к решению
Мощаницкого сельского
Совета депутатов
30.03.2023 № 3 7 - 3

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета
сельсовета за 2022 год

(рублей)
Наименование Утверждено

по бюджету
на 2022 г

Уточнен-
ный план
на 2022

год

Исполне-
но

Подоходный налог с физических лиц 48 220,00 48 648,00 49 398,24

Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов ,полученных
о х осуществления
предпринимательской деятельности

639,00 1 668,00 1 695,24

Подоходный налог с физических лиц,
не признаваемых налоговыми
резидентами Республики Беларусь

33,00 33,00 34,45

Подоходный налог, исчисленныи в
соответствии с законодательством
исходя из сумм превышения расходов
над доходами

13,00 28,00 29,44

Подоходный налог с физических лиц
в фиксированных суммах

98,00 98,00 109,74

Земельный налог 3 529,00 3 885,00 3 912,46
i Налог на недвижимость 10 535,00 7 115,00 7 148,24

Сборы в сфере агроэкотуризма 1 488,00 1 339,00 1 339,54
Госпошлина за совершение
юридически значимых действий с
физических лиц

1 233,00 1 232,00 1 232,00

Проценты банка 14,00 17,79

Арендная плата за пользованием
земельных участков

1 099,00 747,00 747,17
л

Плата за право заключения договоров
аренды земельных участков

149,94 149,94

Доходы, поступающие в возмещение
расходов по коммунальным услугам,
связи, другим услугам, содержанию,

! эксплуатации, капитальному и
! текущему ремонту зданий,
сооружений и помещений, сдаваемых
в аренду или передаваемых в
безвозмездное пользование

1 749,00 1 614,00 1 614,52

Доходы от реализации
(использования) иного
конфискованного или иным способом
обращенного в доход государства
имущества

128,00 128,00

Доходы от продажи земельных
участков в частную собственность
гражданам

4 959,30 4 959,30

Поступление средств в счёт
компенсационных выплат стоимости
удаляемых, пересаживаемых объектов
растительного мира

433,50 433,50

Иные неналоговые доходы 87,00 87,22
Итого доходов: 68 636,00 72 178,74 73 036,79
Дотации 32 592,00 32 592,00 32 592,00
Итого безвозмездное поступление 32 592,00 32 592,00 32 592,00
Всего доходов: 101 228,00 104 770,74 105 628,79
Расходы
Общегосударственная деятельность 88 188,00 95 653,74 93 875,94
Государственные органы общего
назначения

82 368,00 81 841,77 80 235,14

Органы местного управления и
самоуправления

82 368,00 81 841,77 80 235,14

Резервные фонды 130,00
Другая общегосударственная
деятельность

5 690,00 3 681,03 3 509,86

Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету

10 130,94 10 130,94

Жилищно-коммунальные услуги 13 040,00 12 594,00 11 845,08

Благоустройство населенных пунктов 13 040,00 12 594,00 11 845,08
п

Всего расходов 101 228,00 108 247,74 105 721,02